

محصلین شرق در ایتالیا



تفصیل دعوت موسولینی را از محصلین شرق در شماره های قبل انتشار دادیم اینک عکس محصلین مزبور را که در حین خروج از قصر کاپیتول میباشند طبع می‌نماییم - در کراوی فوق محصلین مال شرق دیده میشوند - صف‌ها و محصلین ایرانی و دوتایر محصل و محصله زاپونی فرار دارند.

اعلان

از طرف کنسر سیوم کامپساکس

نظر به اینکه دائماً عده زیادی مراسلات در خواست شغل باین مؤسسه واصل میگردد بدین وسیله باطلاع عموم می‌رساند که فعلاً این مؤسسه کله اعضاء لازمه خود را چه برای مرکز و چه برای خطوط شمال و جنوب استخدام نموده است و هیچ گونه محل خالی موجود ندارد لذا کلیه مراسلات تقاضای شغل در آتیه بلا جواب خواهد ماند .

در صورتیکه بعداً احتیاج به استخدام اعضاء پیدا شود بوسیله اعلان در جرائد از اشخاص ذی علاقه دعوت خواهد شد که خود را باین مؤسسه معرفی نمایند

کنسر سیوم کامپساکس

نمره اعلان ۳۴۱۱ ۲-۱

اعلان مناقصه

دفتر اداره برق طهران کرایه و حمل آلات و ادوات موتور های دیزل و دنیا و هوائی اوتانسین و ترانسفورمانور و کابل های تحت الارضی و لوازم الکتریکی روستائی شهر طهران را که از طریق محرم وارد و از استاسیون راه آهن صالح آباد الی طهران باید حمل شود و وزن آنها بالغ بر پانصد و پنجاه خوراک خواهد بود بشرابط ذیل بنافعه میگذارد .

اول - موتور و آلات و ادوات باید بوسیله کابینهای شش تنی حمل شود -

دوم - مدت حمل از تاریخ میاده قرارداد بیش از یکماه نباید طول بکشد -

طالبین پیشنهادات خود را الی تاریخ روز آخر بهمن ۱۳۱۲ باید بدفتر کارخانه برق واقع در خیابان چراغ برق باینجین حداقل کرایه که از استاسیون صالح آباد بطهران حمل و در محل جدید کارخانه برق جنب دروازه دولت تحویل داده شود و در وی باکت ذکر جمله (راجع بنافعه حمل ماشین آلات) باشد ارسال نمایند - پیشنهادات در تاریخ سوم اسفند ۱۳۱۲ ساعت بعد از ظهر در دفتر کارخانه برق باحضور پیشنهاد دهندگان مفتوح خواهد شد -

اداره برق درود و قبول پیشنهادات واسه مختار است -

اداره برق طهران

نمره اعلان ۳۴۰۷ ۲-۱

شده چنان که حضرت اشرف آقای رئیس الوزراء بیاناتی فرمودند بطور موقت انجمن اتار ملی قرار داده اند که کتابخانه در همین جا قرار داده شود و جایگاه مخصوصی برای آن تعیین گردد و بعد از آن آقایان دانش دوست نیز کمک کرده اند و مقداری کتب آوری شده و فهرست مخصوصی هم ترتیب داده شده است که آن کتب با اسامی اشخاصی که داده اند در آن ثبت گردیده و در جرایدها اعلان خواهیم کرد که هر کس کتاب را بجهت خود می‌خواهد بکتابخانه فردوسی بدهد اگر آقایان حاضر هم گای دارند که کمک باین کتابخانه کرده اند امیدوار هستم در آتیه نزدیک این مؤسسه تکمیل شود تا وقتی که انجمن اتار ملی محل مخصوصی برای کتابخانه فردوسی بنا کنند و بعد اگر مستشرق

کنفرانس

آقای رئیس الوزراء

راجع بشرح احوال فردوسی و کتاب شاهنامه

چندی پیش که تاریخ ادبیات ایران را میخواندم ، ونولد که از مستشرقین تحقیقاتی کرده است و این مستشرق میگوید که فردوسی دو نسخه شاهنامه داشته و در ۳۸۴ آن را تمام کرده ، و در اندام گفته است و بعد یک نسخه دیگر رجوع کردم و کتاب بررسور نولد که را مورد ذلت قرار داده و در آنجا میگوید کتابی هست در کتابخانه بریتیش موزیوم در آن اشعاری هست که نشان میدهد و اشاره میکند که فردوسی شاهنامه را در لنجان تمام کرده است . مسبو شعر مستشرق فرانسوی که شیخنامه ناصر خسرو علوی را تدقیق و تصحیح کرده در ذکر «لنجان» حاشیه میزند و میگوید همان جایی است که فردوسی شاهنامه را در آنجا تمام کرده است و اشعاری از او نقل میکنند ، آن کتاب نولد که را داشتیم و آوردم و اشعاری که نقل کرده اند دیدم ، و اگر کلمه که عرض میکنم رکبک نباشد این اشعار که از فردوسی در آنجا نقل کرده و اشتباه کرده اند در لنجان گفته است . بدقتیونی است ممکن نیست این اشعار از فردوسی باشد و در مقاله کردن بخوبی معلوم میشود که این شعر مثل کاوخ است و اشعار فردوسی مثل العالی بعد فکر کردم چنین بذاتم رسید که ثابت اولی شاعر بوده خوش آمده شرح حال خودش را هم بشرح در ذیل کتاب شاهنامه بنویسد و نولد که دیده است شعر است ، و آن هم شعر است ، پس چنین استنتاج کرده است که همه از فردوسی است ، و در پاریس نیز شخص تحقیقاتی کرده ام و آن نسخه که می‌گفتند آنجا است دیدم ، ملاحظه شد آن هم منقول از نسخه دیگر است و تاریخ هم که نولد که ۳۸۴ تصور کرده ، سید و هنداد و چهار نبوده و ۶۸۵ بوده و اشتباه است ۳ خوانده اند خودمان هم کتابی داشتیم شعر میگفت و کتب که با کورس میگردیدند ماده تاریخ هم از خودش می‌گفت غرض از اظهار این مطلب تذکر این نکته بود که بدین اشخاص رجوعوا کشیده و تحقیقاتی هم کرده اند و ما باید قدر بدانیم و قدری از مطلب دور شدیم مقصود این بود هزارمین سال تولد فردوسی را بطور تقریب بدین زحمت شده پنج هشتاد بار سال چهارم در یک روایت دیگر در شاهنامه میگوید ۵۸ و جوانی بودم و جوانم برت ، نظرم این شعر را موقی گفته که سلطان محمود غزنوی به سلطنت رسیده بنا براین یک حساب در ۳۸۴ و یک حساب در ۳۸۹ در آن موقع فردوسی ۵۸ و ۵۷ سال داشته و تاریخ نولد او را هرگاه بین سید وده و یازده هجری شمسی بگیریم چندان پیش و پس از بجای بر نمی‌خورد ، و یک مسئله شرعی چون مسئله رؤیت هلال نیست مقصود تجلیل از فردوسی است .

ما هم مثل مردم دنیا باینجین جشن هزارساله او را بگیریم قیر او را پیدا کرده و بنا کنیم بر آن نموده و با ساعدهایی که کرده اند هنوز آن بنایم نشده است ، ما باید کمک کنیم این بنا تمام شود و باید جشن آبرومندی بگیریم برای اتمام این منظور بخت آزمائی ترتیب دادیم و در ضمن انجام مقصود اساسی بخت آزمائی هم بکنیم که هم فال است و هم نماشا هم کمک ببنای فردوسی کرده اند و هم ممکن است چیزی بانها بیفتد و بیشتر نوق ما از آقایان اینست که تبلیغات بکنند و یکصد و شصت هزار بلیط بخت آزمائی فردوسی بپوشند .

و شما در نظر گرفتن که عمل ملاحظه و بهمان بنایم باشد و تاسیسات دیگری هم بنام فردوسی بگیریم از جمله تاسیسات کتابخانه است برای فردوسی ، یعنی کتابخانه که شامل باشد از آنجا که شاهنامه ناگزین چاپ شده و نسخه های خطی قدیمی که بتوانیم بدست بیاوریم و فراهم کنیم مقالات و رسائل که در باب فردوسی و گذارش احوال و اشار و تحقیقاتی شده و چاپ شده است و خلاصه یک کتابخانه میخوانیم تاسیس کنیم که شامل این چیزها باشد .

نوق دیگر که داریم تبلیغات بین مردم است که بکتابخانه فردوسی کمک کنند ، نسخه هایی که هست و یا دیده اند ، و یا سراغ دارند ممکن است نتانی بدهند تا برای کتابخانه فراهم شود .

و مددتر می‌خواهم که وقت آقایان را زیاد تلف نموده و سخن را ختم میکنم .

پس از ختم بیانات آقای رئیس الوزراء آقای دکتر صدیق رئیس مدرسه عالی دارالمعلمین پشت میز خطابه رفتند بدو بنام دارالمعلمین عالی اظهار تشکر کردند که آقای رئیس الوزراء با وجود گرفتاری هایی که لازمه مقام شایسته ایشان است قدم رتبه فرموده و برای ایراد خطابه و نظق حضور بهرسانند و برای این سالون که تازه امروز آماده شده و از زیر دست بنادر آمده اولین مرتبه در یک چنین موضوعی از طرف آقای رئیس الوزراء نظق و باین ترتیب افتتاح گردید ، و امید است مرکز علم و دانش بشود . و در باب کتابخانه نیز تذکر

پس از ختم بیانات آقای رئیس الوزراء آقای دکتر صدیق رئیس مدرسه عالی دارالمعلمین پشت میز خطابه رفتند بدو بنام دارالمعلمین عالی اظهار تشکر کردند که آقای رئیس الوزراء با وجود گرفتاری هایی که لازمه مقام شایسته ایشان است قدم رتبه فرموده و برای ایراد خطابه و نظق حضور بهرسانند و برای این سالون که تازه امروز آماده شده و از زیر دست بنادر آمده اولین مرتبه در یک چنین موضوعی از طرف آقای رئیس الوزراء نظق و باین ترتیب افتتاح گردید ، و امید است مرکز علم و دانش بشود . و در باب کتابخانه نیز تذکر

دو روز نامه فرانسوی

انفر ما سیون و انتر بوریس

مسبو آورده به ایران می‌آید و مسئول اقدام رای گرفتن ساختمان قطعات راه و کثرت کردن راه سازی و تونل سازی میشود . از طرفی در سال گذشته در طهران شرکائی با هم شرکات مهندسی انکا برای کار های ساختمانی تاسیس میگردد این شرکت که مرکب میباشد از سه نفر مهندس : آقای میرزا حسین خان شقایق - میرزا احمد خان مصطفی و آقای مظالمیان و مرکزان چهار راه مخبرالدوله است بنیت میبرد و مسئول کار میشوند .

مسبو آورده باین شرکت وارد مذاکره میشود که مشترک در کار کثرت راه سازی اقدام نمایند زیرا خود مسبو آورده مقاطع کار و ناچار بود با مهندسین دیگر کار بکند .

بالا خره شرکت انکا با مسبو آورده نماینده شرکت مقاطعه کار اروپائی وارد قرار داد شرکت جدیدی شد و میزان سرمایه را سدهزار تومان قرار دادند که دولت آن را مسبو آورده بپردازد و یک نیت را شرکت انکا و شرکات جدید ایرانی و فرانسوی موسوم گردید به شرکت (انکا - راه آهن) لابد تصور خواهید کرد که مسبو آورده ۶۶ هزار تومان در ایران سرمایه می‌برد ، خبر ؟ این سرمایه مقاطعه کاری است .

سرمایه مقاطعه کار این است که به مقاطعه دهند باید باین نشان بدهد به اینک پول بپردازد .

این اعتبار همانطور که در تمام دنیا برای مقاطعه کاران معمول میباشد برای دوموضوع است: یکی اینکه اگر برخلاف قرار دادی که فیما بین مقاطعه کار و مقاطعه دهند که مالا اداره راه آهن ایران و مامور نظارت آن (کمپانی کامپاسکس) می‌باشد عمل شد مقاطعه کار مجبور است خسارت وارده را بپردازد و این اعتبار احتمالی برای این موضوع میباشد دیگر اینکه اداره راه آهن ایران به مقاطعه کاران نه فقط همراه قیمت کار انجام شده را تاذیه می‌نماید بلکه ساعده هم می‌پردازد و این اعتباری که مقاطعه کاران باید نشان بدهند برای این است که اگر مقاطعه کاری آمد و ساعده ای از مقاطعه دهند گرفت بعد نخواست کار بکند یا میل کرد ساعده را جفت میل نباید تضمینی وجود داشته باشد .

بنا براین نه فقط یک دینار سرمایه شرکت مقاطعه کار فرانسوی بایران بنام دولت کامپاسکس و مامور نظارت آن (کمپانی کامپاسکس) می‌باشد که راه آهن ایران فقط سرمایه مملکت ساخته میشود و محتاج بدیناری سرمایه خارجی نیست و وضعیت مملکت ماطوری است که با وجود بهران کنونی دنیا و بیبری سر زمین ایران محل استفاده و کار برای دیگران شده است و مقاطعه کاران از ممالک مختلف برای کار کردن و استفاده برین بایران می‌آیند .

حالا ملاحظه فرمائید که روزنامه فرانسوی چگونه خط مبحث کرده و خواسته است افکار را مشوب سازد :

انتر بوریس میگوید :

یکی از شرکت های فرانسوی اخیراً باینکاری دستاورد از ایران تشکیل شرکتی بنام (انکا - راه آهن) داده اند و تا آنکه از سرمایه به اتفاق بشرکت فرانسوی می‌باشد شرکت مزبور با اشتراک شرکت دیگری موسوم به (اوره) که مرکز آن خیابان برتن نمره ۸ پاریس می‌باشد متافه قسمت و ساختمان را در آنجا می‌خواهد کرد قبول نموده است اقدام در ساختمان راه آهن ایران از نقطه نظر صنعتی فرانسه وقت موقتی شایانی دارا میباشد لهذا ما امیدواریم که صرفه جویی های فرانسه تا موقتی که قضیه راجع به راه آهن تیریز جلا مطابق میل دارند آن تسویه نگردیده است برای کار های خارجی اختصاص داده نشود .

مقاطعه و اشتباه دوی همین است ! ... قسمت و ساختمان راه آهن جنوب درود و چهار میلیون و نیم تومان اجرت ساختمانی آن در متافه گرفته شده است و شرکت مقاطعه کار فرانسوی اگر حداقل صدی بیست از مبالغ متافه استفاده نماید در مقابل ۶۶ هزار تومان اعتباری که فقط نشان داده ۱۰۰ هزار تومان برداشت خواهد کرد و اگر باز هم کمتر یعنی صدی ده تمام ببرد باینجین از مبالغ که اعتباری در بانک نشان داده استفاده مینماید . بنا براین تا سلف آور نیست یک روزنامه فرانسوی وجه الضمانه مقاطعه کاری را در بین سرمایه فرانسه در ایران جاود بدهد او بعد هم دسوزی نماید ؟ ! ... ما انتظار داریم که جراید خارجی در موقتی که مطالبی می‌نویسند بیشتر توجه به صحت مندرجات خود نمایند و افلا در اطراف آنچه منتشر می‌کنند دقت و تحقیق بخور بدهند !

دو روز پیش انتشار خبری در دو روزنامه فرانسوی : انفر ما سیون و انتر بوریس موجب سؤال و جوابی در مجلس شورای ملی گردید و روزنامه شرقی ایران نیز دوتائید مذاکرات مجلس سرمقاله انتشار داد و مندرجات انتر بوریس را نیز تکذیب کرد .

مادیر زائد میدانیم که مندرجات این دو روزنامه را مورد بحث قرار دهیم زیرا نیست ادعای بوی که راجع به راه فرانسوی ها در راه آهن جلا و تیریز شده بود جواب کافی از طرف آقای وزیر امور خارجه داده شده و حقیقتاً تعجب آور است که در مجلس فرانسه یک چنین موضوع بی رویه و بی اساسی مورد سؤال و جواب واقع بشود .

البته خوانندگان محترم فراموش نکرده اند که در پارلمان فرانسه مسبو کاری می‌نمایند و پارلمان از وزیر امور خارجه فرانسه سؤال میکند که اولاً نظر بعهده منصفه بین روس و ایران ۲۶۹۰ فوریه ۱۹۲۱ راجع به راه آهن تیریز آیا برای تسویه منافع مربوط به راه راه آهن مزبور فرادادی بین فرانسه و ایران منعقد گردیده است ؟

تا آنجا در صورت عقد قرارداد چه ترتیبی رای تسویه منافع داده شده است ؟

تا آنجا در صورت عدم انعقاد قرارداد داد دولت فرانسه برای حفظ منافع اتباع فرانسه که سهام راه آهن تیریز را دارند چه اقدامی در نظر دارد بعمل بیاورد ؟

این نیت اینقدر ها عجیب و غریب نیست که وزیر خارجه فرانسه باینطور جواب بدهد : که هیچگونه قراردادی بین فرانسه و ایران برای تسویه منافع سهام راه آهن جلا تیریز منعقد نگردیده است و وزارت امور خارجه از ابتدای امر این قضیه را تعقیب نموده است و سفارت فرانسه مقیم طهران را مامور کرده است اقدامات لازمه را بعمل آورد چون اقدامات مزبور تا کنون نتیجه نتایج نگردیده وزارت امور خارجه با موافقت وزارت مالیه در حدود برای حفظ سرمایه که در راه آهن جلا - تیریز بکار رفته است اقدامات مخصوصه بعمل آورده .

خیلی عجیب است که در پارلمان فرانسه چنین موضوع بی سرو تهی مورد بحث قرار گرفته باشد حقیقتاً از جریان واقعه که هیچ پایه و بنیانی ندارد بی اطلاع بوده اند و با خواسته اند شاید بوسیله طرح دعواهای گنه و بوج اذعان و استوب نموده و صحبتی کرده باشند و الا نماینده پارلمان فرانسه و آقای وزیر امور خارجه پارلمانی فرانسه اظهار نمی‌نمود که وزارت خارجه در صدد است برای حفظ سرمایه که در راه آهن جلا بکار رفته اقدامات مخصوصه بعمل آورد .

کدام سرمایه ؟ چه اقدامی ؟

بانک سابق استقراضی روسیه امتیازی بدون این که قانونیت داشته باشد برخلاف اصول پارلمانی و مشروطیت ایران بدست آورده بود و در موقتی چنگ بین اهل مصالح و مقتضیات دولت تزار روسیه ایجاد کرده است که راه آهن از جلا تا تیریز امتداد یابد .

بعد در سال ۱۲۹۹ در ضمن قرار دادی که فیما بین دولت ایران و دولت شوروی منعقد شده خطوط آهن جلا و تیریز نیز با تمام متفادات آن به مملکت قلمی ایران واگذار شد .

پس از چندی دولت فرانسه مراجعه نمود که بعضی از اتباع فرانسه اسهالی برای کشیدن این راه آهن پرداخته اند و در همان موقع جواب داده شد که دولت ایران از کیفیت اینکه این راه آهن بجهت ترتیبی ساخته شده است احتیاجی ندارد بطریق یک عهد نامه که بین دولت فرانسه و دولت ایران بدون هیچ قید و شرطی بایران واگذار شده است و دولت ایران نمیتواند صاحب سهامی برای این موضوع بشناسد .

حالا تعجب نیست که بعد از چند سال این موضوع گفته مورد بحث پارلمانی فرانسه قرار بگیرد ؟ از این قسمت بگذریم برای اینکه در این موضوع جواب کافی از طرف آقای وزیر امور خارجه در مجلس شورای ملی داده شده و زائد است دیگر در اطراف آن صحبت شود .

موضوع جالب توجه تر این است که روزنامه انتر بوریس راجع به امور ساختمانی راه آهن ایران شرحی نوشته و در ضمن برای سرمایه فرانسوی ها دسوزی میکند و اینطور می‌نویسد که : « آیا بهتر نیست سرمایه های فرانسه قبل از اینکه موضوع سهام راه آهن جلا تسویه نگردیده است در ایران خرج شود ؟

حالا قضیه چیست ؟

یک شرکت مقاطعه کار فرانسوی موسوم به شرکت مقاطعه کاری اروپائی که مرکز آن پاریس است برای جاب منفعت و کثرت کردن قسمتهای مختلف ساختمان راه آهن بنا بدهد موسوم بسبو آورده بایران اعزامی دارد .

تعداد تلفات زلزله هندوستان

هنوز مشخص نشده و احصایه آن انتشار نخواهد یافت

در نواحی مختلف از روی قرائن ۲۵ هزار نفر تلف شده اند

کلکت - وسایل نقلیه با نواحی زلزله زده دزد کم کم بر قرار میگردد . اولیای امور کلیه اقدامات لازم را برای جلوگیری از امراض مختلفه که ممکن است در نتیجه عدم تغذیه اجساد قربانیان زلزله بروز نماید بعمل آورده اند . مقامات مربوطه هنوز تعداد صحیح تلفات را معلوم نداشته اند و احتمال میرود برای جلوگیری از هیجان افکار عمومی احصایه در این باب انتشار ندهند . همچنین میزان خسارات را نیز بطور قطعی تعیین نخواهند نمود . ماهاراجای (مانگ کر) اظهار میدارد که در نواحی مزبور لا اقل بیست و پنج هزار نفر تلف شده اند و قرائن امر صحت این اظهار را تأیید مینماید . در هر صورت این عده بزرگترین بلای است که در هندوستان بلکه در عالم روی داده است . (برلن)

اسقف اعظم انگلستان

نسبت باتحاد یگانگی آلمان و فرانسه سعی مینماید

در یکی از مجالس روحانی اسقف اعظم نظریاتی برای نزدیک ساختن آلمان و فرانسه و خلق سلاح دنیا اظهار نموده است

لندن چهارشنبه - اسقف اعظم کلیسای کاترپوری در یکی از مجالس روحانی که ست ریاست داشت راجع بوضعیت یکرنگ نبودن کلیساهای آلمان چنین اظهار داشت که امیدواریم اتحاد کلیساهای آلمان بضرر حریت عقیده وایان اشخاص تمام نشده . و انتظار داریم که کلیساهای پروتستانی و کاتولیک خاک آلمان را بحال خوبی واکذارند که از راه پیروی عقائد مذهبی خود و حفظ حریت عقیده بهتر بتوانند بسکلت خطوط که منظور است خدمت نمایند .

در قسمت خام سلاح متارایه اظهار داشت که هیئت روحانیون بریتانیایانگرنی کامل طرز مذاکرات جاریه را مدافعه کرده و امیدوارند برای خلاصی دنیا از این فقر اقتصادی که او را طومار کرده است بگانه دوا را که علم سلاح باشد بکار برند . هر قدر که ما دوعتاند و طرز رفتار خود روشن باشیم ولی باید ایمن آورد که اشکالات مهمی در کار خام سلاح وجود دارد . آلمان تقاضای حجاب ای من باب تساوی حقوق دارد و از طرئی فرانسه هم مایل است که صیانت او بهم نخورد . با تمام این اشکالات انتظار داریم که بطور مقدمه مقاوله ای تنظیم شود که در آینده بتواند مصدر مذاکرات . خام سلاح واقع شده ، آنکه همه در یک ردیف مسلح و مجهز گردند بلکه به آخرین درجه سلاح خویش را فرو برزند . (روتر)

در انگلستان :

بریتانی اعلامیه ای در باب خلق سلاح خواهد داد

موافق بودن موقعیت و نتیجه مذاکرات

لندن چهارشنبه - احتمال میرود که در آتی نزدیک دولت بریتانی اعلامیه جدیدی که حاکی از نظر آن دولت در مسئله خام سلاح باشد انتشار یابد . تبادل نظرهای سیاسی که اخیراً بعمل آمده این حقیقت را مسلم میسازد که انتشار چنین اعلامیه ای از طرف بریتانی در ممالک آلمان و فرانسه با خوش بینی نافی خواهد شد . مطالعه یاد داشت فرانسه و همچنین جوابی را که دولت آلمان بدان داده به اضافه جواب یادداشتی را که در قبال اعلامیه تسلیمی سیر بریتانی بدولت آلمان باندن رسیده این مسئله را مسلم میسازد که اظهار نظر بریتانی در چنین موقعی بسیار مؤثر واقع خواهد شد کابینه جلسه هتگی خود را امروز تشکیل میدهد . (روتر)

کابینه تشکیل جلسه میدهد تا خلاصه مذاکرات را بخواند

لندن چهارشنبه - بترام ملوم در جلسه کابینه امروز قضیه خام سلاح را بدینتر کردن وضیعت حاضر و مورد توجه قرار گرفت . وضعت حاضر را از منتهی یادداشت های جوابی دولت آلمان با اعلامیه های فرانسه و بریتانی و مذاکراتی که در سران سیمون هتته گذشته در تونز داشت میتوان بخوبی دریافت . دولت بریتانی با کمال توجه مشغول بید کردن طرئی است که بر اثر اخذ آن بتوان زمینه را جهت کارهای عالی در قسمت خام سلاح فراهم نمود . (روتر)

نطق رئیس الوزراء بریتانی

تروم ادامه حیات حکومت ملی

یهودی وضعت مالی

لندن ه - شنبه - نطق هائی را که وزراء کابینه ملی بریتانی برای غرض داشتن موفت کابینه بمرحله شروع مینماید در وجه اول رئیس الوزراء آنرا افتتاح کرده و تمام موضوع صحبت را مربوط بسائل داخلی نمود . در هنگام مراجع به سبایات کابینه ملی که ادامه آن خواستاری میشود رئیس الوزراء اظهار داشت که سیاست متغی مالی اتخاذ شده ، وضیعت تجاری روی یهودی آورده اند تعداد بیکاران نیم کرور کسر شده است . در قسمت مذاکرات تجاری متارایه اظهار داشت که دولت با در نظر گرفتن منافع متقابل بعد قرار دادهای تجارتی با اخذ نتیجه مطلوبه موفت شده است . ولی هنوز برای رفع مشکلات و موانع بزرگی که در طریق تجارت بین الالبی وجود دارد بایستی جدا بگوئیم تا بتوانیم مجرای مامالرات تجارتی بین الالبی را بوضیعت عادی در آوریم . برای اصلاح وضیعت تجارتی بین الالبی و حفظ

امضای معاهده دول بالکان

یادریس - بطوری که انتظار میرفت نایبندگان دول بو کوالادوی و ترکیه و رومانی تصمیم گرفته اند قبل از ماه فوریه معاهده دول بالکان را امضاء نمایند جزئیات متن معاهده مزبور در آتن انتشار یافته است ، مهم ترین مواد آن از قرار شرح ذیل است : ۱ - امضاء کنندگان متعهدند که میثاق عدم تعرض منعقد نمایند . ۲ - کلیه اختلافات حاصله به وسیله کمیسیون مخصوصی حل و تسویه خواهد گردید علاوه براین مطابق ماده ششم اسامنامه جامعه ملل جرابی معین خواهد شد . ۳ - امضاء کنندگان معاهده

در شرق اقصی

اعتراض ژاپون در مسکو

توکیو - بطوری که وزارت امور خارجه ژاپون اطلاع میدهد سیر کبیر ژاپن مقيم مسکو نزد اولیای سوت برعایه نظریات دژاپنی که اخیراً از طرف مقامات عالییه سوت ایراد گردیده اعتراض و اظهار داشته است که نظریات مزبور دارای جنبه تحریکی بوده و ممکن است روابط بین ممالکین را دچار خطر نماید محال سیاسی ژاپن از جوابیه دولت سوت بستر کبیر ژاپن داده است اظهار عدم رضایت مینماید . (برلن)

تفسیر نطق هیروتا

لندن - مطبوعات انگلیس در ضمن تفسیر اطلاق اخیر هیروتا اظهار میدارند که « امروزه دیگر هیچ شکی راجع به خیالات و سیم امپریالیزم ژاپون در آسیای شرقی باقی نمانده است » (مسکو)

انگلیس و دولت جدید کاشغر

یادریس - روزنامه نان در مقاله مندرجه راجع به تشکیل دولت جدید اسلامی که در ترکستان چین تشکیل و در اکثر اعلام گردیده است اظهار میدارد که انگلیس دلالت مهمی دارد که با دولت جدید انگلیسکی وضد چنین که در همسایگی نبش تشکیل یافته است همراهی نکند (مسکو)

تشکیل حکومت جدید در کاشغر

مسکو - از تاشکند اطلاع میدهد که در کاشغر که مهمترین مرکز بین نسیان جنوبی است دولت جدیدی تشکیل یافته و امیر ختن که متصرفات او متعل بسرخد انگلیس و هند است دولت جدید تشکیل را تقویت میکند تجاری ثابت دوملا نام که دست نشاندۀ امیر ختن است در راس دولت جدید قرار گرفته دولت جدید خود را دولت تمام قسمت شرقی سین نسیان نامیده و تجزیه کامل خود را از چین اعلان کرده است دولت جدید کاشغر هیئتی در تحت ریاست ملان وزیر جنک بافغانستان اعزام کرده و هیئت مزبور دلا در کابل با دولت افغانستان مشغول مذاکرات است که طرفین یکدیگر را بر رسمیت بشناسند هیئت مزبور از کابل عازم هند خواهد شد ثابت دوملا هند مهاجرین کمالی ترک را که تشکیلات آنها در هند ژاپون است تشکیلات قوای نظامی خود چاپ کرده است در اعلامیه که از طرف دولت جدید در کاشغر انتشار یافته اخبار اراج چنینها را از سین نسیان غنوا کرده اند . (مسکو)

نظرات مطبوعات آمریکا

نیویورک - مطبوعات آمریکا کنفرانس سنکاپور را مورد کمال توجه قرار داده و با اشاره به جنبه ضد ژاپونی کنفرانس اظهار میدارند که تشکیل این کنفرانس با قرار داد انگلیس و هند که امنیت هند هاند را ضمانت میکند ارتباط دارد (مسکو)

جشن سالیانه نهضت ملی آلمان

برلن - بر حسب دستور دولت از جشن سالیانه نهضت ملی آلمان بهات نفر عمومی صرف نظر گردیده . در عوض آن دولت تصمیم گرفته است چهارده میلیون بلیط ارزاق که هر کدام یک مارک اعتبار دارد و همچنین شش میلیون و پانصد هزار بلیط که هر کدام برای دریات پنجاه کیلو گرام ذغال سنگ اعتبار دارد بین فقرا و اشخاص بی بضاعت تقسیم گردد . دولت برای اجرای این مقصود اعتباری در نظر گرفته و محتاج به جم آدوی اعانه عمومی نخواهد بود . (مولو) اسقف آلمان دستور داده است که در شب سیام زانو به دز تمام کلیساهای مملکت نمازی برپا و نسبت بپیدایش نهضت ملی آلمان از خداوند تشکر بعمل آید (برلن)

فرانسه برای اجناس بریتانی سهمیه قائل میشود

لندن چهارشنبه - محافل تجاری فرانسه و بریتانی از رویه دولت فرانسه در تین سهمیه جدیدی که برای اجناس صادراتی بریتانی فرانسه معلوم شده اظهار نگرانی می نمایند . دولت قابل توجهی را که اعمال بروگرام جدید دریات صنعتی اروپائی و روابط تجاری بین ممالکین دارد در تحت مطالعه دقیق دوائر مربوطه بریتانی است (روتر)

وزیر مستملکات هنوز بستری است

لندن چهارشنبه - سر فایب لوایف میتر ، وزیر مستملکات بریتانی هنوز بستری و در اطاق خویش مفیداست (روتر)

تقاضای اقامت رد گردید

آتن چهارشنبه تقاضای سولت اینسول داتر بهیم ماندن حکم دولت آتن دوتیرک خاک مذکور از طرف مصادر مربوطه مورد قبول واقع نشد

تلف شدن دو دختر پادشاه نپال

کلکت - بطوریکه اینک رسا اطلاع میدهد در اثر زلزله اخیر و خراب شدن قصر سلطنتی (نال) دو دختر پادشاه و کوچکترین دختر رئیس الوزرائاف شده اند . (برلن)

وزیر خاره جدید اسپانیا

مادرید - دست وزارت داده اسپانیا که در نتیجه کناره گیری (اداوس) آزاد گردیده بود به عهده (مارتنس باربوس) وزیر جنک محول (ویدیکو هیدالگو) نماینده حزب رادیکال در مجلس سبت وزارت جنک برقرار گردید . (برلن)

جشن تولد پادشاه سابق اسپانیا

مادرید - برای اولین دهم از موفت اعلام جهودت در اسپانیا جشن تولد پادشاه سابق اسپانیا (الئیس) امسال در اسپانیا گرفته شد . جرابند سلطنت طلب بطور تفصیل در اطراف این قضیه مدافعی انتشار میدهند در صورتی که جرابند دست چپ بانترانی زیاد این خبر را نافی ونسبت بنظریات آتی حکومت ملی اظهار بدینتنی مینمایند . (برلن)

رد عرضحال جمعیت طرفداران یهود

قاهره - اتحادیه عمومی برای مبارزه برعایه اقدامات ضد یهود عرضحالی تقدیم محکمه مختلط نموده و تقاضای جبران خساراتیکه در نتیجه انتشار کتبیکه که از طرف مجامع آلمانی بعمل آمده و تجارت بودیان را دچار زبکن کرده است نموده اند محکمه مختلط مرکب از یک نفر ایتالیائی و یک نفر انگلیسی و یک نفر مصری عرضحال مزبور را رد و اظهار داشته اند که دولت مصر بخودی خود برعایه انتشار این قبیل کتب اقدام خواهد نمود در صورتیکه متن آن با قوانین مملکتی مغایرت داشته یا قسمتهای موهنی در آن درج شده باشد . (برلن)

نتایج قانون برای تشویق ازدواج

برلن - بویوب احصایه که اخیراً انتشار یافته در سال ۱۹۳۳ دویست و نه هزار فقره عقد ازدواج بعمل آمده است و یک قسمت مهم آن که سی و پنج هزار فقره باشد دچار ماد اخیر صورت گرفته است زیرا که در نتیجه اجرای قانونیکه درماد اوت بتصویب رسید تسهیلات فوق العاده برای اشخاص بی بضاعت منظور گردیده است . (برلن)

اعتراض وزیر مختار اتریش در برلن

برلن - وزیر مختار اتریش مقيم برلن در وزارت امور خارجه آلمان حضور بهرسانیده و برعایه یک ساعده از عیایات ملون سوسیالیست در اتریش اعتراض نموده . مشارایه علاوه نمود در صورتیکه دولت آلمان موضوع را تحت مطالعه دقیق قرار ندهد دولت اتریش ناگزیر خواهد بود که بجامه ملل مواجه نماید . بطوریکه رسا اطلاع میدهند موضوع شکایت وزیر مختار اتریش تحت رسیدگی مقامات مزبوره قرار گرفته است . (برلن)

اعتراض دلالات

اسکندریه - برای اعتراض برعایه تظفیکه اخیراً وزیر مالیه مصر در مجلس ایراد و دلالات را یک دسته دزد قلمداد کرده دلالات بورس بنیه تصمیم به اعتصاب عمومی نموده اند . (برلن)

نمایشات بزرگ ترقیات اتحاد شوروی

مسکو - برای هیئت هیمن کنکره حزب کمونیست اتحاد شوروی اخیراً در عبارت مزبوره صنعتی مسکو نمایشگاه بزرگی حاوی ترقیات اتحاد شوروی افتتاح یافته است در این نمایشگاه تمام کیسری های ملی واکامی بطوم اتحاد شوروی شرکت کرده اند در میان نمونهات بسیاری که در نمایشگاه قرار داده اند انومیل مارک لارخانه انومیل سازی دولتی شوروی که خط مسکو - صحرائ قراوم راطی کرده و اطاق با لون اتحاد جماهیر شوروی و غیره در مرکز توجهات قرار دارند اغاب نمونهات در حال کار و عمل نمایش داده می شود و منجمله دستگاه تولیدترین ماشین های شوروی و مدل رولتز و دستگاه منیر وستری و سایر هیدر و تاسیونها و مؤسسات بزرگ اتحاد شوروی کمیسر ملل و طوارع مدل قطار راه آهن پالونی را که فوق العاده سریع السیر است در حین نطق پیرش نمایش در آورده و نیز عیایات متنوع و کار های مختلف اکادمی علوم در قسمت تحقیقات و تسلط برقوای تولیدیه اتحاد شوروی و نقشه الکتریکی کردن اتحاد شوروی و نقشه معروف بولواکی بزرگ و غیره به طور وسیعی در مرض نمایش قرار داده شده است (مسکو)

کارخانه ذوب سرب و روی

آلماتا - ساختمان قسمت اول کارخانه ذوب و سرب و روی در قراستان خانه بافته دودر ۶ زانو به برای اولین دهم سرب از کارخانه بیرون آمده کارخانه مزبور از حیث وسعت تولیدات خود سومین کارخانه دنیا خواهد بود کارخانه از روی آخرین تیتیم ملی ساخته شده و سالی ۶۰ هزار تن سرب بیرون خواهد داد (مسکو)

تهدید لنونی از طرف آلمان

دیکا - مدرس لیدر عناصر دست چپ در کنکره سوسیال دوتو آنها با اشاره بخطری که از طرف آلمان متوجه تونی مینماید اظهار داشت که لنونی قادر نیست به تنهایی در مقابل این خطر مبارزه کند کنکره در قطنامه صادره مذکور میشود که یکی از وثائق صالح و اتیه ملل لنونی همانا روابط دوستانه با اتحاد شوروی میباشد و نه توجه بطرف آلمان . (مسکو)

تغییر شغل وزیر داخله اسپانیا

مادرید - (دویتیکو او) وزیر داخله اسپانیا بهت کیسره عالی مراکتی برقرار گردید (برلن)

انتقال اداره ارزاق آلمان

کوسلاو - وزیر ارزاق آلمان (داره) برای فراهم آوردن وسایل انتقال اداره ارزاق آلمان به شهر (کوسلاو) وارد آنجا شده است چون کلیه ادارات ارزاقی به (کوسلاو) انتقال خواهد یافت بنابر این احتمال میرود که هشت هزار نفر بشداد نقوس شهر علاوه شود . (برلن)

در شورای عالی معارف

مطابق اطلاعات حاصله در جاسات اخیر شورای عالی معارف مقرر ات ذیل مورد تصویب و اتم گردیده است .

۱ - چون ترجمه های مختلف اصطلاحات و لغت علمی مخصوصاً در کتب علمی و تالیفات زحمت نموده دود موفت امتحانات محصلین را دچار اشکل مینماید بنابر این در نظر گرفته شده است که معلمین علوم فهرست جامعی از لغات و اصطلاحات علمی و عامی متداوله تهیه نمایند تا بوسیله کمیونی از اشخاص ادیب و بصیر ببقائه و ادبیات زبان فارسی تشکیل ورهنگی خالص بنارس که حاوی ترجمه لافلل چند هزار کلمه علمی متداوله باشد تالیف گردد .

۲ - چون وزارت معارف در نظر دارد برای تکمیل معلومات معلمین مدارس ابتدائی و مخصوصاً آشنا کردن آنها با اصول تعلیم و تربیت کلاسهای شبانه داتر نماید و اساتذمه و برو گرام کلاس های مذکور تهیه و اساتذمه آن بصورت سبیده است پس از تصویب بروگرام املا کلاس های شبانه دودر گرومتهود اسفان و شیراز و دوتو و کرمان و کرمانشاه داتر خواهد شد .

۳ - چون وزارت معارف در نظر دارد مدرسه طب و دواسان و دندان سازی را توسعه دهد لذا برای مطالعه و رشور در وسائل ترقی و توسعه علمی مدرسه مذکور شورائی درمدرسه طب تاسیس شده است

نظامنامه شورائی مذکور نیز تدوین و تصویب شوروی عالی معارف رسیده است

۴ - نظر اینکه غالباً جمعی بوزارت معارف مراجعه نموده و تقاضای تاسیس کلاس اکثر دارند وقانون با نظامنامه مخصوصی برای این موضوع وضع نشده شوروی عالی معارف تصویب نمودند که تاسیس کلاس اکثر محتاج با اجازه خاصی از طرف وزارت معارف نخواهد بود تدریس و تعلیم بفر اراطان تا سن ۱۸ سالگی آزاد است مگر از فقر صلاحیت اخلاقی که تشخیص آنرا ادارات و مقامات صلاحیتدار خواهند داد .

۵ - اعطاء یک قطعه نشان علمی از درجه دوم درباره آقای میرزا تقی خان فاطمی از محصلین اعزامی بارویا که در علوم ریاضی بدرجه (اگرکاسیون) نائل شده و در امتحانات موفیت شایان تقدیری حاصل نموده بود . و همچنین اعطاء مدال علمی درجه اول درباره آقایان یعقوب نجف زاده مدام دبستان ایرانیان در اسلامبول و میرزا رضا خان بدشتان مؤسس کتابخانه ملی شاهپور در بابل تصویب شده است .

۶ - بشیوه ها و مدارک تحصیلی اشخاص ذیل رسیدگی بعمل آمده و سبت و ارزش آنها معین گردید : آقا شید امین هاشمی - آقای عبدالحمیدخان نوشین - آقای منوچهر خان بروین - آقای رشید خان وهازاده آقای منازک خان بخیان - خانم فلورانس آکریباتش آقای احمد خان گیلان شاه - الی دکتور سیداحمدخان فرهاد معتمد - آقای عبدالجید خان ملا - آقای الکسی طرسکیسکی - آقای محمدحسینخان فری بورسیان - آقای هانری میرمنکن - آقای ابلاعی عمی راده - شس انهار خانم حجازی - حسن عابزاده

۷ - چون تعلیم هتته در ساعت سرود ملی و وطن در هر یک از کلاهای شش گانه مدارس ابتدائی تصویب و بر گرام رسمی اضافه شده بود لذا مجبوره مرکب از شصت سرود از اشعار فردوسی که حاوی مطالب اخلاقی و رای وطن پرستی و شاه دوستی تنظیم شد بود بنام دفتر اول سرود های مدارس ابتدائی تالیف شده نادر مدارس ابتدائی بمحصلین آموخته شود سرود های مذکور در شوروی عالی معارف مطرح و تصویب رسید .

۸ - چون تدریس ریاضیات در کلاسهای چهارم و پنجم و شش ادی دار الفنون ارسال گشته مقرر گردید که شاگردان کلاس شش ادی در موفت اختتام سال تحصیلی طبقاً قادر بظان امتحان مغفل ریاضیات نیستند لذا در اثر پیشنهاد اداره کل معارف شوروی عالی تصویب نمودند که معلمین کلاس ششم ادی در موفت امتحانات نهائی هتدهالنه ازدادن امتحان ریاضیات معاف باشند

۹ - اعطاء یکقطعه نشان علمی از درجه سوم در باره آقایان محمد اسحق مدرس دارالالم کلکت و آقا میرزا سید محمد علی داعی الاسلام که در ترویج زبان فارسی در هندوستان و تالیف فرهنگ نظام خدمات شایانی نموده و آقای میرزا محمد خان خاکن رذائر ناظم مدرسه دارالفنون که با ایات کامل از عهده انجام وظایف محوله برآمده و آقای درویش پرورد در ایران که چندین سال ز عمر خود را صرف تصویب نمودن هتدهالنه از دادن فردوسی نموده است تصویب گردید .

یکقطعه مدال علمی درجه دوم نیز در باره آقای میرزا علی اشرف خان منصوری مدام لاس ششم متوالی بخوبی از عهده امتحان برآمده و بین آنها هم محصل مردود نبوده است تصویب رسید

۱۰ - بشیوه ها و مدارک تحصیلی اشخاص ذیل رسیدگی بعمل آمده و سبت و ارزش آنها تعیین گردید : آقا محمد قمرچه داعی - آقای ابوالا خل

اعلانات حراج اموال منقول و غیر منقول

املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نوع ملک	محل ملک	مالک	بیت پایه ریالی	اجاره ماهانه ریالی	آخرت اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج ریالی
۴۶۸۵	۸۴۱	شش دانگ یک باب خانه	ناحیه ۴ خیابان جابل آباد	نوری جهان خانم و نوری خانم	جریان	دو ساعت ظهر ۷ بهمن ۱۳۱۲	۹۹۰۰
۳۰۳	۲۶۲	۳ دانگ از ۴ باب دکان و یک دانگ و نیم از کاروانسرای	ناحیه ۵ گذر قلی	میرزا علی اصغر خان رضا	جریان	دو ساعت ظهر ۸ بهمن ۱۳۱۲	۶۶۰۰
۲۳۸۲	۱۶۸۲	۶ دانگ یک باب عمارت	ناحیه ۲ خیابان خاقانه	نیکلا لازاریان	رسیده	دو ساعت ظهر ۹ بهمن ۱۳۱۲	۴۲۰۰۰
۵۳۱۷	۸۳۳	دو دانگ از شش دانگ خانه	ناحیه ۲ خیابان مهر آباد	میرزا علیخان باقری	جریان	دو ساعت ظهر ۱۱ بهمن ۱۳۱۲	۸۴۰۰
۲۹۵۷	۸۵۳	۵ دانگ مشاع از ۶ دانگ خانه	ناحیه ۲ خیابان شاه آباد	مشتوی اکبر مندی	رسیده	یک ساعت ظهر ۹ بهمن ۱۳۱۲	۲۸۰۰
۲۴۲۹	۵۸۰	۵ دانگ مشاع از یک باب خانه	ناحیه ۵ خیابان ممتاز السلطانه	خدیجه خانم و بیرون خانم	رسیده	یک ساعت ظهر ۱۰ بهمن ۱۳۱۲	۱۰۵۰۰
۶۰۶۶	۷۵۶	۳ دانگ مشاع از ۶ دانگ یک باب خانه	ناحیه ۵ مقابل کوچه باغ بستیک	اکبر افشاری و خانم سهرابیان	جریان	یک ساعت ظهر ۱۱ بهمن ۱۳۱۲	۴۹۰۰
۱۴۳۷	۱۳۹۵	۶ دانگ بیرونی اندرونی و حمام	ناحیه ۲ کوچه وزیر مخصوص	مصطفی فایان هدایت	رسیده	۲ ساعت ظهر ۱۴ بهمن ۱۳۱۲	۱۳۲۳۰۰
۳۸۹۱	۸۱۵	۴ دانگ دوز مغرب و ارانی	ناحیه ۳ از ارانی و باب جمشید	میرزا حسین خان مبین	جریان	یک ساعت ظهر ۱۲ بهمن ۱۳۱۲	۴۱۰۰۰
۱۶۶۹	۱۴۸۹	۴ دانگ مشاع از شش دانگ خانه	ناحیه ۲ خیابان امیر خان سردار	استاد تقی جهانی	جریان	یک ساعت ظهر ۱۴ بهمن ۱۳۱۲	۴۹۰۰
۴۲۵۸	۳۵	۲ دانگ مشاع از ۶ دانگ خانه	ناحیه ۵ خیابان خانی آباد	سید مصطفی و آقا سید محمود	رسیده	دو ساعت ظهر ۱۵ بهمن ۱۳۱۲	۳۵۰۰
۴۵۱۶	۹۸۶	یک دانگ مشاع از یک دانگ نیم خانه	ناحیه ۴ کوچه افشار ها	اختر الزمان و نوری خانم	جریان	یک ساعت ظهر اول اسفند ۱۳۱۲	۲۱۰۰
۱۷۷	۳۱۳	۲ دانگ مشاع از ۶ دانگ یک باب خانه	ناحیه ۱۰ خیابان بانگی	ناجیه خانم طباطبائی	جریان	یک ساعت ظهر ۱۵ بهمن ۱۳۱۲	۹۴۵۰
۲۹۰۶	۱۸۲۰	۶ دانگ ۱۴ باب دکان محتانی فوانی و ۲ باب عمارت و حمام متصل بان	ناحیه ۲ مقابل سفارت انگلیس	ورنه و محم و لود خانم	جریان	۲ ساعت ظهر ۳۰ بهمن ۱۳۱۲	۲۱۰۰۰۰
۱۸۶۵	۱۷۳۹	۳ دانگ مشاع از ۶ دانگ خانه	ناحیه ۶ خیابان نادری	شیخ مهدی عباس فرد	رسیده	۲ ساعت ظهر ۱۶ بهمن ۱۳۱۲	۲۴۵۰
۱۹۳۹	۱۵۱	۶ دانگ یک باب خانه	بیرون دوازده باغشاه	علی آقا تیموری	رسیده	یک ساعت ظهر ۱۶ بهمن ۱۳۱۲	۳۵۰۰
۱۸۰۶	۱۴	۱۸۰۷ (۷۹۱۰) دوز ارانی	ناحیه ۱۰ چهار راه ونوق	میرزا علیخان شهنشاهی	رسیده	دو ساعت ظهر ۱۸ بهمن ۱۳۱۲	۱۳۸۴۲
۹۶	۱۵۰۱	۶ دانگ مشاع یک باب خانه	ناحیه ۱۰ شهر نو خیابان حاجی عبدالحمود	سید ماشاء الله رضی	رسیده	۲ ساعت ظهر ۱۷ بهمن ۱۳۱۲	۱۲۶۰۰
۳۸۱۶	۲۶	یک دانگ مشاع از ۶ دانگ خانه	ناحیه ۵ کوچه قلمه وزیر	میرزا محمدخان بهزادی	جریان	یک ساعت ظهر ۱۸ بهمن ۱۳۱۲	۲۱۰۰
۲۴۴۴	۸۴۰	۶ دانگ یک باب خانه	ناحیه ۵ کوچه قلمه وزیر	نابیربفرخان یثوتی	رسیده	یک ساعت ظهر ۱۹ بهمن ۱۳۱۲	۸۴۰۰
۱۵۶۸	۱۲۰۸	۳ دانگ مشاع از ۶ دانگ خانه	ناحیه ۲ کوچه باغ مشاعر السلطانه	استاد تقی جهانی	جریان	۲ ساعت ظهر ۱۹ بهمن ۱۳۱۲	۴۲۰۰
۵۹۶۸	۹۷۶	نیم دانگ مشاع از ۶ دانگ خانه	ناحیه ۹ کوچه حمام خرقانها	رضاخان اسدی طهرانی	رسیده	۲ ساعت ظهر ۲ اسفند ۱۳۱۲	۲۲۰
۱۵۹۲	۱۸۳۹	چهار سهم از یازده سهم	ناحیه ۹ خیابان ناصریه	مهدیقلی خان خدایند او	-	۲ ساعت ظهر ۲ اسفند ۱۳۱۲	۳۱۴۰
۱۵۹۳	۱۵۰۰	۲ باب مغازه بدون بنا	ناحیه ۹ کوچه مخنه عربها	محمد تقی خان نوروز خانی	رسیده	۱ ساعت ظهر ۲۱ بهمن ۱۳۱۲	۱۸۲۰
۱۷۸۵	۱۵۰۰	۳ دانگ از ۶ دانگ خانه و دکان متصل	ناحیه ۳ خیابان بهاولی	عزت خانم میر رشتی	رسیده	۲ ساعت ظهر ۲۱ بهمن ۱۳۱۲	۹۸۰۰۰

کلاسسان ۶-۱ اعلان حراج
شش دانگ یک باب خانه بانضمام شش دانگ یک باب دکان
کاروانسرا معروف بکار شش دانگ و چهار باب دکان
متصلات بهم واقع در ناحیه شش محدوده پلاک نمره
۱۸۴۴ و ۱۸۴۵ مالکی آقای سید جمال حاجی
سید حسین که در جریان ثبت است در روز دهم
بهمن ماه ۱۳۱۲ ساعت ده صبح در اداره ثبت ایلانی
طهران بزرگوار فروخته میشود و حراج از مبلغ ده
هزار و بانصد ریال شروع خواهد شد
رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت ایلانی طهران فراتش
نمره اعلان ۳۲۱۲ ۲۳-۱۶

اعلان حراج
کلاسسان ۷۳-۱ نمره حساب ۱۸۹
یک دانگ مشاع از دو دانگ لسی باغ امیه
بانضمام مجرای ۱۱ ساعت ۳۵ دقیقه از مجری-
الیه سعیده فئات جوادیه و حکیمیه و امامیه و گردش
معمول واقع در طهران ناحیه ۷ شرق بیرون دوازده
شمیران دارای پلاک نمره ۴۹۱ مالکی آقای سید
محمد علی امامی که ثبت آن در جریان است در روز
۱۷ بهمن ماه ۱۳۱۲ ساعت ۱۱ صبح در اداره
ثبت طهران بزرگوار فروخته میشود و حراج از مبلغ
۸۸۱۰۰ ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار دوم
بهمن ماه ۱۳۱۲ رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت ایلانی طهران فراتش
نمره اعلان ۳۳۷۱ ۱۳-۴

دوآخانه های امشب
دوآخانه هائی که در (شب ۶) ماه
جاری : صبح برای ارم احتیاج اهالی محترم بایشتر
حسب تعیین تشکیلات کل نظایه مملکتی کشیک
دارند بقرار ذیل است :
ناحیه اسم دوآخانه محل دوآخانه
۱ لیون خیابان ناصریه
۲ سیر خاقانه
۳ طاطوسیان چهارراه ویران
۴ ادب درخ خاقانه
۵ طین قنات آباد
۶ خصوصی بازار حاجی غلامی
۷ امید نایب السلطانه
۸ اعتماد
۹ عمومی خیابان امیرکبیر

اطلاعات
روز نامه روزانه عصر
جای اداره : چهارراه وزارت جنگ عمارت انتخابیه
نمره تلنن اداره ۴۴
« اطال مدیر ۳۸۸
عنوان ناگرافی : طهران اطلاعات
قیمت اشتراك
داخله ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال
خارج ۱۵۰ ۸۰
برای درج اعلانات بدقتر اداره مراجعه شود
ساب امتیاز و معیشت : ع . مسعود
مطبعه اطلاعات

نمره اعلان ۳۳۸۵
۱۰-۲

کلاسسان ۳۹۱۱-۱ اعلان حراج
نیم دانگ مشاع از ۲ دانگ مشاع از ۳ دانگ
کل شش دانگ قریه کل تیه پلاک نمره ۱۵۳ واقع
در بلوک غار مالکی آقای حاج رضا قلی خان امیر
اصلانی در روز ۲۶ بهمن ۱۳۱۲ ساعت دو قبل
از ظهر در اداره ثبت ایلانی طهران بطریق مزایده
فروخته می شود حراج از مبلغ شصت و سه هزار
ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار اعلان ۱۲۶۱۰۳۲۶
رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت ایلانی طهران فراتش
نمره اعلان ۳۳۱۲ ۲۵-۸

اعلان حراج
نمره حساب ۱۲۰۶
کلاسسان ۳۶۷۴-۱
شش دانگ یک باب خانه و سه باب دکان محتانی
و سه باب بالا خانه فوقانی آن پلاک نمره ۵۵۱۲
۵۵۱۳ ۵۵۱۴ ۵۵۱۵ واقع در طهران ناحیه
چهار سنگلج خیابان شاهپور مالکی خانم مارک خانم
فانسی که ثبت آن در جریان و اجاره ماهیانه آن
۶۷۰ ریال میباشد در روز اول اسفند ماه ۱۳۱۲
ساعت ده صبح در اداره ثبت طهران بزرگوار
فروخته میشود و حراج از مبلغ ۲۸۰۰۰ ریال شروع خواهد
شد تاریخ انتشار اول بهمن ماه ۱۳۱۲
رئیس شعبه ۳ اجرای ثبت ایلانی طهران فراتش
نمره اعلان ۳۳۵۴ ۲۶-۵

امروز
پنج شنبه
نوع تاریخ روز و ماه سال
شمسی یاری ۵ بهمن ۱۳۱۲
قمری مجری ۹ شوال ۱۳۵۲
مسیحی میلادی ۲۵ زائویه ۱۹۳۴
عبری صهیونیت ۹- شبت ۵۶۹۴
طلوع آفتاب ۷ ساعت ۵۷ دقیقه بعد از نصف شب
غروب آفتاب ۵ ۳ دقیقه بعد از ظهر

درجه حرارت
از عصر دیروز تا ظهر امروز
اوقات ساتی کرد فابریهات
ساعت ۶ عصر ۴ درجه زیر صفر ۲۴ بالای صفر
ساعت ۱۲ ۶ درجه زیر صفر ۲۱
ساعت ۶ صبح ۳ زیر صفر ۲۷
ساعت ۹ صبح صفر ۳۲
ساعت ۱۲ ظهر ۵ درجه بالا صفر ۴۱

نمره اعلان ۳۳۸۵
۱۰-۲

نمره ۱۵۹۷ اعلان حراج
چهار قطعه زمین درمزرعه سرمان و
یک قطعه مزرعه گانه واقع در برودر قریه فراتی
بولک سیلاخور علیا ناحیه ۲ مالکی آقای کدخدایی
حسین که ثبت نرسیده در روز ۱۹ بهمن ماه ۱۳۱۲
ساعت دو قبل از ظهر در اجراء ثبت برودر بزرگوار
گذارد میشود و حراج از مبلغ سه هزار و چهارصد و
دوازده ریال و پنجاه دینار شروع خواهد شد تاریخ
انتشار ۹ دیماه ۱۳۱۲ از طرف رئیس ثبت برودر
نمره اعلان ۳۱۳۴ ۸-۷ حبیب الله کمالوند

نمره ۱۵۸۷ اعلان حراج
یک دانگ و نیم مغروز از سه دانگ مغروز از
شش دانگ یک دستگاه عمارت پلاک نمره ۱۲۲۷ واقع
در برودر ناحیه ۲ کوچه حمام فتحعلی مالکی آقای
آقامحمد چنگر که ثبت نرسیده در روز ۱۹ بهمن
ماه ۱۳۱۲ ساعت دو قبل از ظهر در اجراء ثبت
برودر بزرگوار گذارد میشود و حراج از مبلغ سیصد
و هشتاد و یک ریال و پنجاه دینار شروع خواهد شد
تاریخ انتشار ۹ دیماه ۱۳۱۲ رئیس اجراء ثبت برودر
نمره اعلان ۳۱۳۶ ۸-۷ حسن قوانینی

نمره ۶۹۴۲ اعلان حراج
چهار دانگ مشاع یک باب کارخانه سنگ تیغ
پلاک نمره ۲۵۲۵-۲۵۲۶ واقع در نیشابور ناحیه یک بازار
در وازه عراق مالکی آقای محمد علی بنکداران که
ثبت نرسیده و در اجاره میباشد در روز هفتم اسفند
ماه ۱۳۱۲ در اداره ثبت نیشابور بزرگوار گذارد می
شود و حراج از مبلغ ۲۸۱۰ ریال شروع خواهد
شد تاریخ انتشار بیست و هشتم دی ماه ۱۳۱۲
کمال ثبت نیشابور هرمر صوی
نمره اعلان ۳۳۳۲ ۸-۲

نمره ۱۷۶۸ اعلان حراج
یک دانگ و نیم مشاع از شش دانگ یک دستگاه
عمارت پلاک نمره ۱۸۵۹ واقع در برودر ناحیه ۲
کوچه سرداب رستم گوش برده مالکی آقای آقا
ضیاء الدین که ثبت نرسیده در روز دهم اسفند
ماه ۱۳۱۲ ساعت دو قبل از ظهر در دائره اجراء
ثبت برودر بزرگوار گذارد میشود و حراج از مبلغ
یک هزار و چهار صد ریال شروع خواهد شد تاریخ
انتشار ۳۰ دیماه ۱۳۱۲
رئیس ثبت برودر ارستان ثلاث فرمند
نمره اعلان ۳۳۴۱ ۸-۲

نمره ۱۸۱۹ اعلان حراج
شش دانگ عمارت پلاک نمره ۱۰۵۴ واقع
در برودر ناحیه ۲ مالکی آقای علیجان که به
ثبت نرسیده در روز یازدهم اسفند ماه ۱۳۱۲ ساعت
دو قبل از ظهر در دائره اجراء ثبت برودر به
مزایده گذارد می شود و حراج از مبلغ یک هزار
و پنجاه ریال شروع خواهد شد - تاریخ انتشار ۵
بهمن ماه ۱۳۱۲ رئیس اجراء ثبت برودر حسن قوانینی
نمره اعلان ۳۴۰۸ ۸-۱

نمره اعلان ۳۳۸۵
۱۰-۲

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طبيب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاك و سفلیس ضعف قواء باء کلیه امراض جلدی
کوچه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها
معالجه بنوسط الکتریک و تریبی و دیاترمی و اشعه الترافولوله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کاتیک های بران و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت
ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۳۳۰۶ ۱۷-۱۷

پلتور PELTOURS

نماینده انحصاری لوید فلسطین و مصر و هامبورگ آمریکن لین
کمپانی مسافرت و سیاحی برای تمام نقاط دنیا
خیابان ناصریه طهران نمره تلفن ۳۲۲

برای مسافرت به یاریس - لندن - بران - نیویورک و کلیه نقاط خارجه بدقتر پلتور مراجعه
نمائید با بهترین شرایط و ارزاترین قیمت و وسائل مسافرت شما را فراهم مینماید کلیه اطلاعات برای
مسافرت بخارجه مجاناً داده میشود .
زائرین محترم جلد (مکه) نیز بدقتر فوق مراجعه نمایند :
نمره اعلان ۳۲۱۸ ۱۵-۸

دکتر چلینگریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیپلم عالی
از اونیورسیت روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پرفسورهای مغرب زمین و بزرگ ازدرفه
علا تجربیات خود را کامل نموده بهامه میده که قادر است اینگونه امراض را به درجه و شدتی
که باشد باخبرین متد معموله در اروپا بوسیله الکتریک و الکتریکال معالجه نماید
مرضای محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد از ظهر الی
هشت بمطب د کتر چلینگریان واقع در خیابان نادری - پشت مهناخانه نادری مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۴۲۹ ۱۶-۲ نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۱

منتظرین را بشارت

صفحات جدید کلمبیا وارد شد

نمره اعلان ۳۳۸۴

کلینیک جراحی

دکتر آ. خاراطیان

دیپلمه اونیورسیت مسکو و یاریس - جراح مرضخانه نظیبه متخصص در عملیات جراحی و
امراض گوش - حلق - بینی خیابان نادری جنب مهناخانه نادری انتقال یافته است
نمره اعلان ۳۱۱۰ ۱۰-۲ نمره ثبت اداره صحیه بلدی ۲۸۶۷

دوستاناران کتاب از ولایات

از شاهنامه طبع مؤسسه خاور له فتنکترین و بهترین و صحیح ترین شاهنامهها ثبت که درد نیاز طبع
ند است تا بحال ۲۹۰ دوره در طهران و پنجاه دوره در مالک خارجه مصرف شده و در کلیه ولایات
بران بیست و پنج دوره بفروش رسیده عات این قضیه با این که دوستاناران شاهنامه در ولایات بران
بشتر از مرکز هست چیست ؟
سهلترین راه طلبیدن شاهنامه ارسال استکاس جوف پاکت نیمه به کتابخانه خاور است
نمره اعلان ۳۳۵۵ ۵-۲

فقط فقط و فقط

بهترین و عالیترین زیر بیراهن و شوار وزیر بیراهن های زنانه خالص لرك (انگلیسی)
را فقط میتوانید از برادران محمد زاده لالوزار و مغازه شوق خریداری فرمائید تا بن نمره ۱۷۵۲
نمره اعلان ۳۲۴۰ ۱۰-۶

سوزاك و سفلیس را

در نتیجه چهل سال تحصیل و تجربه - سهیل
ساده - سریع - ارزان - معالجه نموده - رسماً
نیمه و کتراتم میکنم دکتر تقی صاحب خیابان
میریه کوچه جنب زایشگاه بلدی نمره اعلان ۲۹۱۴

صابون ریش

یک دینار و پنجاه دینار لالوزار فراتش
نمره اعلان ۳۳۴۳ ۱۰-۳

طریقه سهلی

اینجا برای معالجه بستی از اك های
مورت و امراض جلدی و پنجره کافی رسانده و در
مت کمی بدون زحمت معالجه مینمایم -
کتر ققیه - خیابان عین الدوله - عصر وشب
نمره اعلان ۳۱۶۰ ۱۰-۴

انجام وظیفه

تجارتخانه گیو لالهزار کفش
هائی که وعده داده بود وارد
تصدیق خوبی و قشنگی آنرا
بسیلقة مشتریان محترم واگذار
می نماید . نمره اعلان ۳۴۰۰ ۳-۲



نماینده انحصاری یا مناسب ترین فروشنده
هزار رقم ملزومات الکتریک (چراغ - تلن - خیابان
ناصریه - مقابل بازار شرکت برادران ساسانی -
تلن ۱۳۱۲ - ۶۲۹
نمره اعلان ۳۱۶۶ ۱۶-۵

کافه رستوران سعادت

با اغذیه و اشربه لذیذ و ار لستر عالی و اردین
محترم را محظوظ مینماید خیابان چراغ برق
نمره اعلان ۳۳۹۷ ۵-۲

دستکش كرك جوراب كرك

زنانه مردانه بچه گانه مرکز فروش مغازه
امته وطن لاله زار جنب کافه لاله زار
نمره اعلان ۲۸۰۷

اشیاء عکاسی گیمینو : کاغذ - کارت پستال - شیشه - فیلم جدید و اورد بقیه تجارتی بفروش میرسد - بازار سرای امیر تجار تخانه قمری